
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5044/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de 
suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 95 da Lei nº 
8112/90; o art.1º do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de  
competência que lhe concede o art. 1º da Portaria nº 404-MEC, de 23 de abril de 2009;  
a Resolução do CONSEPE nº 4.169/2011, de 23 de agosto de 2011, e tendo em vista o  
que consta no Processo nº 045158/2013-83; 

RESOLVE:

         Autorizar  o  afastamento  da  Professora  do  Magistério  Superior  

DANIELLE  REGINA DA SILVA  GUERRA,  Matrícula  SIAPE  nº  1550085,  lotada  no 

Instituto de Tecnologia, no período de 09 a 20 de dezembro de 2013, para participar de 

Missão de Estabelecimento de Bases para Cooperação Técnico-Científico do Programa 

CAPES/BRAFITEC, nas Instituições Francesas EIGSI/ENSAM/ESIEA, nas cidades de 

La Rochele, Laval e Paris, na França, com ônus a CAPES/BRAFITEC, e sem prejuízo 

de sua remuneração.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de dezembro de 2013.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

 


	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 5044/2013
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	R e i t o r


